



WE OPTIMISE

Enersense International Oyj
PUOLIVUOSIKATSAUS
1.1.–30.6.2019



PUOLIVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2019

Enersense International Oyj – puolivuositarkastus (tilintarkastamaton) 30.8.2019 klo 12.00.

1.1.–30.6.2019 lyhyesti

- Liikevaihto 26,1 miljoonaa euroa (1-6 2018: 25,4 M€), kasvua 3,0 %
- Käyttökate -0,8 miljoonaa euroa (0,2)
- Käyttökatemarginaali -3,1 % (0,9 %)
- Liikevoitto -1,4 miljoonaa euroa (0,1)
- Liikevoittoprosentti -5,2 % (0,4 %)
- Osakekohtainen tulos -0,23 euroa (-0,10)
- Osakkeiden lukumäärä 30.6.2019 oli 5 947 729 kpl
- Yt-neuvottelut johtivat 8 hallintohenkilön vähentämiseen
- Enersensen uudet allekirjoitetut kaksi sopimusta kasvattavat Enersensen työntekijämäärän Ranskassa suunniteltua nopeammin

KESKEISET TUNNUSLUVUT

	1-6/2019	1-6/2018	Muutos %	1-12/2018
Liikevaihto (1 000 EUR)	26 117	25 364	3,0 %	47 355
Käyttökate (1 000 EUR)	-810	239	-438,8 %	-1 297
Käyttökate %	-3,1 %	0,9 %	-4,0 %	-2,7 %
Liikevoitto (1 000 EUR)	-1 364	91	-1 598,7 %	-1 673
Liikevoitto %	-5,2 %	0,4 %	-5,6 %	-3,5 %
Kauden tulos (1 000 EUR)	-1 384	-509	-171,9 %	-1 937
Oikaistu tulos (1 000 EUR) *		163		-1 236
Omavaraisuusaste % **	37,0 %	47,3 %	-10,3 %	46,3 %
Nettovelkaantumisaste %	36,9 %	5,5 %	31,4 %	-5,3 %
Oman pääoman tuotto %	-18,83 %	-8,8 %	10,0 %	-32,7 %
Osakekohtainen tulos	-0,23	-0,09	-157,1 %	-0,33
Osakeantioikaistu osakekohtainen tulos	-0,23	-0,13	-76,2 %	-0,34
Osakkeiden lukumäärä	5 947 729	5 623 200	5,8 %	5 947 729
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä katsauskaudella	5 947 729	3 860 098	54,1 %	5 723 733
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin	819	781	4,9 %	727

* Oikaistussa tuloksessa on huomioitu listautumiskulut ajalta 1-12/2018 (yhteensä 701 tuhatta euroa).

**Omavaraisuusasteen tunnuslukua laskettaessa ei vähemmistöosuutta huomioida, jos vähemmistöosuus on negatiivinen.

Enersense International Oyj esittää vaihtoehtoisen tunnusluvun, oikaistun tuloksen, jossa ollaan huomioitu rahoituskuluihin kirjatut listautumiskulut, joilla on vaikutusta vertailukelpoisuuteen.

LIIVEVAIHTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN

(tuhatta euroa)

	1-6/2019	1-6/2018	Muutos EUR	Muutos %
Resurssit	21 641	19 834	1 807	9,1 %
Digitaaliset ratkaisut ja palvelut	322	664	-342	-51,5 %
Suunnittelu ja tuotanto	4 149	4 863	-714	-14,7 %

ENERSENSEN TOIMITUSJOHTAJA JUSSI HOLOPAINEN



"Käänsimme liikevaihdon kasvuun ja paransimme kannattavuuttamme, suunta on taas oikea.

Vuoden 2018 toinen vuosipuolisko oli meille taloudellisesti haastava. Siihen ajoittui useita kertaluontoisia kulueriä sekä suurempien asiakasprojektien alas- ja ylösajoja. Vuoden 2019 keskeisenä tavoitteena on kannattavuuden parantaminen.

Tammi-kesäkuussa tänä vuonna liikevaihtomme kasvoi 3 prosenttia viime vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna, eli ei merkittävää muutosta. Verrattaessa vuoden 2018 toiseen vuosipuoliskoon liikevaihto kuitenkin kasvoi selkeästi, eli 4,1 miljoonaa euroa ja 18,8 prosenttia. Olemme olleet liikevaihdon kasvukäyrällä tänä vuonna myös puolivuotiskauden sisällä, sillä liikevaihto kehittyi positiivisesti.

"Käänne takaisin kasvu-uralle"

Kannattavuuden parantaminen halutulle tasolle vaatii edelleen työtä. Vuoden 2018 alkuvuoteen verrattuna käyttökatteemme heikkeni 4 prosenttiyksikköä. Kannattavuuden suunta on oikea, sillä vuoden 2018 toiseen vuosipuoliskoon verrattuna käyttökatteemme kasvoi 0,7 miljoonaa euroa eli 47,3 prosenttia alkuvuoden 2019 aikana. Toimintojen tehostamisella kannattavuus on parantunut sekä saimme myös lopulliseen päätökseen meriteollisuudessa olleen kannattamattoman pintakäsittelysopimuksen.

Kansainväliset meriteollisuus- ja ydinvoimalahankkeet Ranskassa sekä Saksassa ovat edenneet hyvin. Näiden markkina-alueiden liikevaihdolla olemme saaneet osittain korvattua Olkiluoto 3:n vähenemisen vaikutukset. Olkiluoto-hankkeen merkitys liikevaihtoomme on enää noin neljännes.

Asiakashankkeiden rakenteen muutos näkyy työntekijärakenteessamme. Suomen ulkopuolella työtä tekevien osuus on kasvanut alkuvuoden muutamasta prosentista noin kolmeenkymmeneen alkukesään mennessä. Samanaikaisessa kokonaistyövoimamäärässä saavutimme tänä keväänä uuden all time high -tason, 1100 henkilöä.

Loppuvuonna 2018 tehty Värväämö Oy:n yritysosto on osoittautunut oikeaksi epäorgaanisen kasvun toimenpiteeksi. Rakennusalan työvoimaresursoijana asemamme Suomessa on kehittynyt Värväämön myötä. Värväämön liikevaihto kasvoi 22 prosenttia vuoden 2018 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Huomioitavaa on, että rakennusala on loppuvuosipainotteinen, erityisesti kolmannen kvartaalin merkitys on suuri. Enersense-Värväämö-yrityskulttuurien ja -prosessien integraatioon on kiinnitetty erityishuomiota. Varmistaaksemme onnistumisen, nimitimme Värväämön toimitusjohtaja Joonas Palosaaren Enersensen johtoryhmään. Integraatiotyö on aikataulussa ja varsinaisesti sen tuloksia saadaan hyödyntää ensi vuodesta alkaen.

Loppuvuoden aikana arvioimme liikevaihdon kasvun jatkuvan ja keskitymme kannattavuuden parantamiseen. Vuodelle 2020 tavoittelemme edelleen noin 1 miljoonan euron kulusäästöjä muun muassa organisaatiouudistuksella. Näköpiirissä olevien suurempien hankkeiden aloitukset Suomessa ja meidän kansainvälisissä kohdemaissa vaikuttavat siihen, miten onnistumme tavoitteissamme."

VUODEN 2019 NÄKYMÄT

Enersensen liikevaihdon kasvun odotetaan jatkuvan vuoden 2019 toisen vuosipuoliskon aikana. Tähän vaikuttavat suotuisasti yhtiön johdon näköpiirissä olevien mahdollisten uusien asiakashankkeiden käynnistyminen tämän vuoden aikana. Lisäksi liikevaihdollisesti Värväämö Oy:n vuoden paras ajanjakso on tyypillisesti kolmas kvartaali. Enersensen suurprojektin OL3:n osuus liikevaihdosta odotetaan pysyvän nykyisellä tasolla. Kansainvälisten asiakasprojektien osalta ei odoteta suuria muutoksia nykyiseltä tasolta.

Yhtiö panostaa edelleen kannattavuuden kehittämiseen loppuvuoden 2019 sekä vuoden 2020 aikana. Vuodelle 2020 yhtiö tavoittelee noin 1 miljoonan euron kulusäästöjä. Säästötavoitteisiin päästäkseen Enersensen hallintohenkilöstöä sopeutetaan vuoden 2019 aikana vastaamaan yhtiön strategisia tavoitteita, nykyistä liiketoimintarakennetta ja asiakastarvetta.

LIIKETOIMINNAN KEHITYS TAMMI-KESÄKUU 2019

Enersensen missio on teollisuuden kilpailukyvyyn kehittäminen. Yhtiön tavoitteena on olla seuraavan sukupolven liiketoimintakumppani ja työnantaja. Pääasiallisina asiakastoimialoina ovat energia-, rakennus- ja meriteollisuus Suomessa sekä kansainvälisesti.

Enersense on erikoistunut teollisuuden rakennus- ja huoltohankkeiden resurssien optimointiin sekä tilaajavastuu- ja viranomaisraportoinnin palveluihin hyödyntäen E-Sense-järjestelmää ja sen eri hallintatyökaluja. Lisäksi Enersense valmistaa teollisuudelle teräsrakenteita ja tekee pintakäsittelyjä.

Enersensen toiminta sekä tuotteet, palvelut ja ratkaisut on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen: Resurssit, Suunnittelu ja tuotanto, Digitaaliset ratkaisut ja palvelut.

Yhtiön tavoitteena on kasvattaa liikevaihto 100 miljoonaan euroon vuoteen 2021 mennessä ja yhtiö tavoittelee keskipitkällä aikavälillä 8 prosentin käyttökatetta.

Liikevaihdon kehitys

Tammi-kesäkuussa 2019 Enersensen liikevaihto oli 26,1 miljoonaa euroa ja kasvoi 3 prosenttia verrattuna vuoden takaiseen vastaavaan ajanjaksoon. Yhtiön liiketoiminta kasvoi 18,8 prosenttia vertailtaessa tammi-kesäkuun 2019 ja 2018 heinä-joulukuun ajanjaksoja.

Yhtiön liiketoiminta-alueista suurin, Resurssit, toimii asiantuntija- ja työvoimaoperaattorina teollisuudelle. Resurssit-liiketoiminnan liikevaihto alkuvuonna 2019 oli 21,6 miljoonaa euroa ja kasvua oli 9,1 prosenttia verrattuna 2018 alkuvuoteen. Kasvun ajurina toimi erityisesti Värväämö Oy:n yritystalon myötä tullut liikevaihto ja sen oma vertailukelpoinen kasvukehitys.

Toiseksi suurin liiketoiminta-alue, Suunnittelu ja tuotanto, tuottaa korkealaatuisia teräsrakenteita ja pintakäsittelyjä. Tämän liiketoiminnan liikevaihto oli 4,1 miljoonaa euroa ja se jäi vuoden takaisesta liikevaihdosta 14,7 prosenttia. Suunnittelu ja tuotannon vertailukelpoista liikevaihtoa painoi alas yhden ison projektin päättyminen vuoden 2018 lopussa. Vastaavasti tämä liiketoiminta onnistui avaamaan uusia asiakkuuksia kansainvälisesti Saksassa ja Ranskassa, minkä uskotaan edesauttavan muiden uusien kansainvälisten asiakkuuksien hankinnassa.

Kolmas liiketoiminta-alue, Digitaaliset ratkaisut ja palvelut, on kehittänyt E-Sense-ohjelmistoalustan palvelemaan teollisuuden projektien alihankintaketjun hallintaa ja viranomaisraportointia. Näiden hoitamiseksi tämä liiketoiminta tarjoaa myös asiantuntijapalveluita. Alkuvuonna 2019 tämän liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 0,3 miljoonaa euroa ja se jäi 51,5 prosenttia vuoden takaisesta vertailukaudesta. Vuonna 2018 vertailukauden aikana tällä liiketoiminta-alueella oli merkittävä asiakasprojekti, vastaavaa ei toteutunut alkuvuoden 2019 aikana. Yhtiö on keskittynyt tällä liiketoiminta-alueella E-Sense-ohjelmistoalustan ja tuoteperheen kehitykseen sekä palvelemaan yhtiön muiden liiketoiminta-alueiden asiakasprojekteja.

Kannattavuuden kehitys

Enersensen käyttökatemarginaali oli tammi-kesäkuun 2019 aikana -3,1 prosenttia, kun se vuoden takaisena vertailujaksona oli 0,9 prosenttia. Yhtiön kannattavuutta rasittivat alkuvuonna erityisesti yhden kannattamattoman riidanalaisen asiakassopimuksen alaskirjaamisesta johtuvat vaikutukset, kansainvälisten asiakashankkeiden ylös- ja alasajokustannukset sekä oman hallintohenkilöstön rakenne, joka ei vastannut toteutuneita asiakastarpeita.

LIKEVAIHTO JA TULOKSEN KEHITYS TAMMI-KESÄKUU 2019

Liikevaihto

Enersense International Oyj:n konsernin liikevaihto oli tammi-kesäkuussa 26,1 (25,4 M€ 1-6/2018) miljoonaa euroa, jossa oli kasvua 0,7 miljoonaa euroa.

Konsernin strategiana on kasvaa orgaanisesti ja epäorgaanisesti sekä Suomessa että kansainvälisesti. Alkuvuonna orgaaninen kasvu jäi toteutumatta. Yhtiön suurimman asiakasprojektin OL3-hankeen osuus pieneni Enersense konsernin liikevaihdosta 28,4 (57,8) prosenttiin. Kansainvälisesti yhtiön liikevaihto kasvoi 5,2 miljoonaa euroa, 1 100,5 prosenttia. Epäorgaaninen kasvu oli 7,5 miljoonaa euroa, 28,7 prosenttia, joka tuli Värviäämö Oy:n yritysoston (10/2018) myötä.

Liiketulos

Konsernin liiketulos ajalta 1-6/2019 oli -1,4 (0,1) miljoonaa euroa, eli -5,2 (0,4) prosenttia liikevaihdosta.

Kulut

Liiketoiminnan kulut olivat ajalla 1-6/2019 yhteensä 27,2 (25,8) miljoonaa euroa, eli 104,1 (101,6) prosenttia liikevaihdosta.

Kulurakenne on muuttunut tilikauden 2019 aikana materiaali- ja palvelukulujen ja henkilöstökulujen välillä. Edellisen tilikauden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna henkilöstökulujen kasvuun vaikutti yrityskaupan myötä tullut toiminnan laajentuminen henkilöstövuokrausalalla.

Materiaali- ja palvelukulut olivat ajalla 1-6/2019 yhteensä 6,2 (7,7) miljoonaa euroa eli 23,5 (30,3) prosenttia liikevaihdosta.

Henkilöstökulut olivat ajalla 1-6/2019 yhteensä 18,8 (16,3) miljoonaa euroa eli 72,0 (64,5) prosenttia liikevaihdosta.

Liiketoiminnan muut kulut olivat ajalla 1-6/2019 yhteensä 2,2 (1,5) miljoonaa euroa eli 8,5 (6,1) prosenttia liikevaihdosta. Kasvua edelliseen tilikauteen verrattuna oli 0,7 miljoonaa euroa, joista luottotappioiden osuus on 0,2 miljoonaa euroa. Yrityskaupan myötä liiketoiminnan muut kulut ovat lisääntyneet 0,5 miljoonaa euroa.

Poistot

Suunnitelmien mukaiset poistot aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä olivat ajalla 1-6/2019 yhteensä 0,6 (0,1) miljoonaa euroa. Poistojen kasvu johtuu pääosin yrityskaupan myötä tulleen liikearvon suunnitelman mukaisista poistoista.

Rahoitustuotot ja kulut

Rahoitustuotot ajanjaksolla 1-6/2019 olivat 7 (3) tuhatta euroa. Rahoituskulut olivat ajanjaksolla 1-6/2019 yhteensä 213 (819) tuhatta euroa. Rahoituskuluista 36 tuhatta euroa koostuu factoring-rahoituksesta (myyntisaatavien myynnistä rahoitusyhtiölle aiheutuneista kuluista). 177 tuhatta euroa koostuu muista korkokuluista. Viime tilikauden vastaavalla ajanjaksolla listautumiskulujen osuus rahoituskuluista oli 672 tuhatta euroa eli 82 prosenttia.

Maksuvalmius ja pääomalähteet

Rahat ja pankkisaamiset 30.6.2019 olivat 0,8 (2,2) miljoonaa euroa. Konsernin tärkein rahoituslähde on liiketoiminnan kassavirta. Konsernilla on käytettävissä 1,4 miljoonan euron tililimiitti (luotollinen tili), josta oli 0,3 miljoonaa euroa käytössä 30.6.2019.

Korollisten velkojen kokonaismäärä 30.6.2019 oli 3,7 (2,7) miljoonaa euroa, josta 1,4 miljoonaa euroa on pitkäaikaista lainaa. Lyhytaikaiset lainat koostuvat factoring-rahoituksesta, joka oli 0,5 miljoonaa euroa ja muista lyhytaikaisista lainoista, jotka olivat yhteensä 1,8 miljoonaa euroa. Muut lyhytaikaiset lainat sisältävät 0,3 miljoonan euron käytössä olevan tililimiitin lisäksi 1,3 miljoonaa euroa vuoden 2019 aikana rahoituslaitokselta nostettua rahoituslimiittiä. 30.6.2019 rahoituslimiitistä on käyttämättä 0,9 miljoonaa euroa. Rahoituslimiitit ovat voimassa 30.6.2020 asti.

Konsernin taseen loppusumma 30.6.2019 oli 20,6 (18,5) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan nettorahavirta ajalla 1-6/2019 oli -2,8 miljoonaa euroa. Liiketoiminnan rahavirtaan on vaikuttanut

myynti- ja muiden saamisten kasvu (3,1 miljoonaa euroa) sekä lyhytaikaisten velkojen lisäys (1,5 miljoonaa euroa). Myynti- ja muiden saamisten kasvu sekä lyhytaikaisten velkojen lisäys johtuu marraskuussa 2018 tehdyn yrityskaupan, ja vuonna 2019 strategian mukaisen Eurooppaan laajentumisen tuoman liiketoiminnan kasvun myötä.

Investointeihin käytetty rahavirta ajalla 1-6/2019 oli -0,5 miljoonaa euroa, josta investoinnit osakkuusyrityksiin 0,4 miljoonaa euroa.

Rahoituksen rahavirta ajanjaksolla 1-6/2019 oli +1,5 miljoonaa euroa. Merkittävimmät rahoituksen rahavirtaan vaikuttaneet erät olivat lyhytaikaisten lainojen (rahoitusliimitien) lisäys (1,3 miljoonaa euroa), factoring-velkojen lisäys (0,2 miljoonaa euroa) sekä muiden lyhytaikaisten lainojen lisäys (0,1 miljoonaa euroa).

Konsernin omavaraisuusaste 6/2019 oli 37,0 (47,3) prosenttia.

HALLINTO, JOHTO JA HENKILÖSTÖ

Enersense International Oyj:n hallituksen puheenjohtajana toimi Aaron Michelin ja muina hallituksen jäseninä toimivat Sampo Ahonen, Ilkka Starck, Asko Schrey sekä Kalervo Rötsä. Heidän toimikautensa alkoi 10.4.2019 pidetyn yhtiökokouksen valitsemana ja se jatkuu vuoden 2020 varsinaisen yhtiökokouksen loppuun saakka.

Tammikuussa 2019 Enersense International Oyj:n johtoryhmää täydennettiin Värväämö Oy:n toimitusjohtaja Joonas Palosaarella. Johtoryhmä toimii toimitusjohtaja Jussi Holopaisen johdolla ja siihen kuuluvat talousjohtaja Hanna Hampunen, henkilöstöjohtaja Henriikka Seppälä, varatoimitusjohtaja Mikko Jaskari, hallintojohtaja Timo Oravainen, myyntijohtaja Mikko Leskinen, operatiivinen johtaja Jaakko Leivo ja toimitusjohtaja Joonas Palosaari. Lisäksi johtoryhmän pysyvänä asiantuntijana on viestintäjohtaja Juha Harttunen.

OSAKKEET, OSAKKEENOMISTAJAT JA OSAKEPOHJAISET KANNUSTINJÄRJESTELMÄT

Enersense International Oyj:n osakkeiden keskimääräinen lukumäärä katsauskauden aikana ja katsauskauden lopussa olivat 5 947 729 kappaletta (keskimäärin 3 860 098 kpl 1-6/2018 ja 5 623 200 kpl 30.06.2018). Yhtiöllä ei ollut katsauskauden aikana hallussaan omia osakkeita.

10.4.2019 pidetty yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhteensä enintään 3 000 000 kappaletta uuden tai yhtiön hallussa olevan osakkeen liikkeelle laskemisesta. Lisäksi yhtiökokous valtuutti yhtiön hankkimaan tai ottamaan pantiksi enintään 590 000 kappaletta yhtiön omia osakkeita. Valtuudet ovat voimassa enintään 30.6.2020 asti.

Yhtiöllä ei ole ollut käytössään osakepohjaisia kannustejärjestelmiä.

TAMMI-KESÄKUU 2019	Osakkeen korkein kaupankäyntihinta, €	Osakkeen alin kaupankäyntihinta, €	Osakkeen viimeisin kaupankäyntihinta, €	
ESENSE	3,8	1,75	1,89	
	30.6.2019	30.6.2018	31.12.2018	31.12.2017
Markkina-arvo, €	11 241 207	29 206 900	19 330 119	N/A
Osakkeenomistajia	727	653	799	2
Osakemäärä kauden lopussa	5 947 729	5 623 200	5 947 729	11 295
Osakemäärä kaudella keskimäärin	5 947 729	3 860 098	5 317 066	11 295

KESKEISET RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Rahoitusmarkkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa Suomen ja muiden Euroopan maiden talouksiin haitallisesti. Globaaleilla poliittisilla jännitteillä, Venäjälle asetetuilla kauppaparoituksilla, Brexitillä sekä USA:n ja Kiinan kauppasodalla voi olla olennaisen haitallisia vaikutuksia Yhtiön liiketoimintaan ja liiketoiminnan tulokseen.

Yhtiön liiketoiminnan perustana on toimia suurissa teollisissa investointihankkeissa, joissa toimii samanaikaisesti useita eri yrityksiä. Mikäli jokin suurimmista asiakkaista siirtäisi ostonsa Enersenseltä sen kilpailijoille tai muuttaisi voimakkaasti toimintamalliaan tai jos Yhtiölle merkittävä projekti päättyisi, keskeytyisi tai supistuisi ennakoimattomasti olisivat Yhtiön mahdollisuudet löytää korvaava asiakasvolyymi lyhyellä ajanjaksolla rajoitetut.

Ellei Enersense kykene rekrytoimaan, kouluttamaan ja motivoimaan pätevää henkilöstöä ja pitämään sitä palveluksessaan, se ei välttämättä pysty kilpailemaan tehokkaasti eikä toteuttamaan täysimääräisesti strategiaansa.

Enersensen pääsääntöisesti henkilöihin, omaisuuteen, immateriaalioikeuksiin sekä tietotekniikkaan liittyvien vahinkoriskien toteutuminen voi johtaa henkilö ja omaisuusvahinkoihin tai liiketoiminnan keskeytymiseen. Yhtiön toimittamiin alihankintapalveluihin liittyvien takuuriskien realisoituminen voi johtaa korvausvastuuseen. Vahinkoriskeihin on varauduttu vahinkovakuutuksiin.

Riski projektin kannattavuudesta; on mahdollista, ettei Enersense ole onnistunut tai tulevaisuudessa onnistu arvioimaan projektin sopimusriskejä ja tuotantokustannuksia riittävän tarkasti.

Yhtiön suorittaessa yritysostoja tai toimintojen laajentuessa uusiin maihin, on mahdollista, että Enersensen ulkomaisten tytäryhtiöiden ja/tai sivupisteiden liikevaihto- ja tuotto-odotukset eivät toteutuisi Enersensen odotusten mukaisesti. Lisäksi asiakkuuksissa, paikallisissa työvoimamarkkinoissa, poliittisissa olosuhteissa ja lainsäädännössä tapahtuvilla muutoksilla tai toimipisteissä tehtävillä muutoksilla tai niiden lakkauttamisilla voi olla haitallinen vaikutus Enersensen liiketoimintaan, liiketoiminnan tulokseen ja taloudelliseen asemaan.

KATSAUSKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

3.7.2019 Enersense tiedotti ratkaisusta riidanalaisista saamisista, jotka koskivat vuoden 2018 lopussa päättynyttä pintakäsittelyprojektia Turun telakalla. Sopimuksen riidanalaisten saamisten taloudellisella lopputuloksella ei ole olennaista vaikutusta yhtiön taloudelliseen tilanteeseen tai taloudellisiin tavoitteisiin.

Enersense International Oyj perusti tytäryhtiön Iso-Britanniaan nimellä Enersense Ltd elokuussa 2019. Tämä toimenpide on osa Enersensen kansainvälitysmisstrategiaa.

23.8.2019 Enersense tiedotti talousjohtajan vaihtumisesta Hanna Hampusesta Risto Takkalaan. Hampunen siirtyy toisen yrityksen palvelukseen ja Takkala aloittaa Enersensen CFO:na 9. syyskuuta 2019. Enersensen hallitus on nimitänyt 30.8.2019 Risto Takkalan yhtiön johtoryhmän jäseneksi 9.9.2019 alkaen.

30.8.2019 Enersense tiedotti käynnistävänsä uudelleen organisoinnin ja aloittavan yt-neuvottelut. Yhtiö tavoittelee noin yhden miljoonan euron vuotuisia säästöjä vuodelle 2020.

TALOUDELLINEN INFORMAATIO

Puolivuositarkastus on laadittu paikallista lainsäädäntöä, hyvää kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen 31.12.2018 kirjaamis- ja arvostusperiaatteita noudattaen. Puolivuositarkastus ei ole tilintarkastettu. Tilikaudia koskevat tilinpäätökset ovat tilintarkastettuja.

Tässä tiedotteessa esitetyt luvut on pyöristetty, joten taulukoiden sarakkeiden tai rivien lukujen summat eivät välttämättä vastaa tarkalleen sarakkeiden tai rivien loppusummana esitettyjä lukuja.

KONSERNIN TULOSLASKELMA (tuhatta euroa)	1-6/2019	1-6/2018	Muutos %	1-12/2018
Liikevaihto	26 117	25 364	3,0 %	47 355
Liiketoiminnan muut tuotot	257	476	-46,0 %	729
Materiaalit ja muut palvelut yhteensä	-6 150	-7 722	-20,4 %	-13 902
Poistot	-559	-149	275,4 %	-431
Henkilöstökulut	-18 814	-16 348	15,1 %	-31 527
Liiketoiminnan muut kulut	-2 220	-1 546	43,6 %	-3 952
Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta	5	15	-64,7 %	55
Liikevoitto	-1 364	91	-1 598,7 %	-1 673
Rahoitustuotot ja -kulut	-206	-816	-74,8 %	-1 013
Tulos ennen veroja	-1 570	-726	-116,2 %	-2 686
Tuloverot	109	8	1 257,1 %	8
Laskennallinen vero	0			536
Vähemmistöosuudet	0	209	-100,0 %	205
Tilikauden tulos	-1 461	-509	187,1 %	-1 937
Konsernin osuus tuloksesta	-1 384			
Vähemmistöosuus tuloksesta	-77			

KONSERNIN TASE

(tuhatta euroa)

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

Kehittämismenot	130	15	84
Aineettomat oikeudet	37	19	17
Konsernin liikearvo	3 607	82	3 990
Liikearvo	218	353	254
Muut pitkävaikutteiset menot	61	71	78
Koneet ja kalusto	513	535	530
Muut aineelliset hyödykkeet	7	2	7
Osuudet saman konsernin yrityksistä	0	53	0
Saamiset saman konsernin yrityksiltä	0	0	0
Osuudet osakkuusyrityksistä	1 209	397	770
Muut osakkeet ja osuudet	5	2	5
Pysyvät vastaavat yhteensä	5 787	1 529	5 735

Vaihtuvat vastaavat

Aineet ja tarvikkeet	410	396	365
Pitkäaikaiset saamiset			
Saamiset konserniyhtiöltä	0	0	0
Lainasaamiset	60	4	64
Laskennallinen verosaaminen	268		268
Muut saamiset	113	87	119
Lyhytaikaiset saamiset			
Myyntisaamiset	10 071	9 905	8 046
Saamiset konserniyhtiöltä	0	2	0
Lainasaamiset	32	0	5
Muut saamiset	461	1 097	356
Siirtosaamiset	2 191	4 005	1 218
Laskennallinen verosaaminen	382	0	268
Rahat ja pankkisaamiset	849	1 440	2 608
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	15 168	16 936	13 317
VASTAAVAA YHTEENSÄ	20 625	18 462	19 053

VASTATTAVAA

Oma pääoma

Osakepääoma	80	80	80
Vararahasto	313	313	313
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	8 290	6 570	8 290
Edellisten tilikausien voitto (-tappio)	335	2 273	2 272
Tilikauden voitto (-tappio)	-1 384	-509	-1 937
Vähemmistöosuus	-282	-209	-205
Konsernireservi	15	26	17
Pakolliset varaukset	0	357	0

Vieras pääoma

Pitkäaikaiset velat yhteensä	1 454	387	1 454
Lyhytaikaiset velat			
Lainat rahoituslaitoksilta	2 296	2 357	769
Ostovelat	2 862	2 572	2 850
Velat saman konsernin yrityksille	0	39	0
Muut velat	1 576	1 597	1 421
Siirtovelat	5 070	2 609	3 729
Lyhytaikaiset velat yhteensä	11 804	9 174	8 769
Vieras pääoma yhteensä	13 258	9 561	10 223
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	20 625	18 462	19 053

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

(tuhatta euroa)

	1-6/2019	1-6/2018	1-12/2018
Liiketoiminnan rahavirta			
Voitto (-tappio) ennen satunnaisia eriä	-1 570	-726	-2 686
Oikaisut liikevoittoon			
Rahoitustuotot ja -kulut	206	816	1 013
Suunnitelman mukaiset poistot	559	149	431
Muut oikaisut liikevoittoon	-5	357	-55
Yhteensä	-810	597	-1 297
Käyttöpääoman muutos			
Vaihto-omaisuuden lisäys (-), vähennys (+)	-45	-304	-79
Lyhytaikaisen saamisen lisäys (-), vähennys (+)	-3 130	-3 475	1 067
Lyhytaikaisten velkojen lisäys (+), vähennys (-)	1 508	-770	458
Saadut korot ja muut rahoituskulut	7	2	3
Maksetut korot ja muut rahoitustulot	-213	-819	-1 016
Maksetut verot	-136	-58	8
	-2 819	-4 829	-856
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	-38	-197	-184
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutusvoitot	0		0
Investoinnit muihin sijoituksiin	0		0
Investoinnit osakkuusyrityksiin	-439	-61	-170
Investoinnit tytäryrityksiin	0	0	-2 672
Konsernirakenteen muutoksesta siirtyneet rahavarat	0		0
Hankitut liiketoiminnat	0		-490
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot ja tappiot	0		0
Lainasaamisten muutos	9	-144	74
	-467	-402	-3 443
Rahoituksen rahavirta			
Lyhytaikaisten velkojen lisäys + ja vähennys -	1 527	-1 597	-3 185
Pitkäaikaisten velkojen lisäys + ja vähennys -	0	79	1 146
Maksetut osingot	0		0
Maksullinen osakeanti	0	6 454	6 454
Annetut lainat			0
	1 527	4 936	4 415
Rahavirtojen muutos	-1 759	-294	117
Rahavarat tilikauden alussa	2 608	2 492	2 492
Rahavarat tilikauden lopussa	849	2 197	2 608

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

(tuhatta euroa)

	Osake- pääoma	Sääntöjen mukainen rahasto	Yhtiöjär- jestyksen mukaiset rahastot	Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	Kertyneet voittovarot	Tilikauden voitto	Yhteensä	Vähemmis- töösuus	Oma pääoma yhteensä
Tase 01.01.2019	80	313	116	8 174	335	0	9 018	-205	8 813
Uusmerkintä									
Rahastoanti									
Emissiovoitto									
Sijoitus SVOP rahastoon									
Kotimaisiin yksiköihin liittyvät muuntoerot							0		0
Osingonjako									
Ulkomaisiin yksiköihin liittyvät muuntoerot									
Edellisen tilikauden voiton siirto									
Tilikauden voitto/tappio						-1 384	-1 384	-77	-1 461
Tase 30.06.2019	80	313	116	8 174	335	-1 384	7 634	-282	7 352
Tase 01.01.2018	9	313	187		2 273		2 782		2 783
Uusmerkintä	71		-71						
Rahastoanti				6 454			6 454		6 454
Emissiovoitto									
Sijoitus SVOP rahastoon									
Kotimaisiin yksiköihin liittyvät muuntoerot									
Osingonjako									
Ulkomaisiin yksiköihin liittyvät muuntoerot									
Edellisen tilikauden voiton siirto									
Tilikauden voitto/tappio						-509	-509	-209	-719
Tase 30.06.2018	80	313	116	6 454	2 273	-509	8 727	-209	8 518
Tase 01.01.2018	9	313	187		2 273		2 782		2 783
Uusmerkintä	71		-71						
Rahastoanti				8 174			8 174		8 174
Emissiovoitto									
Sijoitus SVOP rahastoon									
Kotimaisiin yksiköihin liittyvät muuntoerot					17		17	-1	16
Osingonjako					-14		-14		-14
Ulkomaisiin yksiköihin liittyvät muuntoerot					-4		-4		-4
Edellisen tilikauden voiton siirto									
Tilikauden voitto/tappio						-1 937	-1 937	-204	-2 142
Tase 31.12.2018	80	313	116	8 174	2 272	-1 937	9 018	-205	8 813

Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Käyttökate (EBITDA) =	Liikevaihto + liiketoiminnan muut tuotot – materiaalit ja palvelut – henkilöstökulut – liiketoiminnan muut kulut – osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta
Käyttökate liikevaihdosta, % =	Käyttökate / Liikevaihto
Liikevoitto (EBIT) =	Liikevaihto + liiketoiminnan muut tuotot – materiaalit ja palvelut – henkilöstökulut – liiketoiminnan muut kulut – osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta – poistot ja arvonalentumiset
Liikevoitto liikevaihdosta, % =	Liikevoitto / Liikevaihto
Tilikauden voitto (tappio) liikevaihdosta, % =	Tilikauden voitto (tappio) / Liikevaihto
Omavaraisuusaste, % =	Oma pääoma / Taseen loppusumma – saadut ennakot
Nettovelkaantumisaste, % =	Korolliset velat – rahat ja pankkisaamiset / Oma pääoma
Oman pääoman tuotto, % =	Tilikauden tulos / Oma pääoma keskimäärin tilikauden aikana

TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN

Yhtiö julkaisee 16.3.2020 tilinpäätöstiedotteen vuodelta 2019.

Porissa 30. päivänä elokuuta 2019

Enersense International Oyj:n hallitus

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Jussi Holopainen
Puhelin: 044 517 4543
Sähköposti: jussi.holopainen@enersense.com

Hyväksytty neuvonantaja Alexander Corporate Finance Oy
Puhelin: 050 520 4098

Lyhyesti Yhtiöstä:

Enersense International Oyj on teollisuuden kilpailukyvyyn kehittämiseen erikoistunut suomalainen yhtiö, jonka juuret ja kotipaikka ovat Satakunnassa. Enersensen tuotteet, palvelut ja toiminta ovat jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen: Resurssit, Digitaaliset ratkaisut ja palvelut sekä Suunnittelu ja tuotanto. Vuonna 2018 yhtiön liikevaihto oli 47,4 miljoonaa euroa. Enersensen palveluksessa oli vuoden 2018 aikana keskimäärin 727 henkilöä. Enersensen brändi ja henkilöstön kyky uudistaa toimintatapoja sekä hyödyntää digitaalista teknologiaa tunnetaan erityisesti teollisuuden suurissa rakennusprojekteissa Suomessa ja kansainvälisesti noin 40 maassa.